
Baneudvalget, Maribo Sø Golfklub 

 Møde, den 5. marts, 2026 
Til stede: Niels Gram (NG), John Simonsen (JS), Per Rasmussen (PR), Bente Olsen (BO), John Mortensen (JM) 

 

1. Status på igangværende opgaver. 
Jordprofiler på fairways: Lige efter påske vil vi tage nogle jordprøver på udvalgte fairways. Det vil give os en 

ide, om graden af filtdannelse, og dermed også om vi skal påbegynde aktiviteter til at reducere det, (JS, 

NG). 

Green hastighed: Til maj 2026 vil vi undersøge hvor stor effekt vi har af en klipning og en rulning. Det gør vi 

ved at måle hastigheden før og efter de forskellige behandlinger. Med den viden kan vi bedre tilrettelægge 

behandlingerne, (JS, PR, NG) 

 

2. Tilbagemeldinger fra ’Golfspilleren i centrum’ 
Hvert år modtager vi tilbagemeldinger fra personer, som har spillet vores bane, både gæster og egne 

medlemmer. 

Greenfeegæster rangerer vores bane som Danmarks næstbedste. Cirka 100 baner er vurderet, og der er 

afgivet 341 svar. Så denne placering er ikke helt tilfældig. De særlig positive svar omhandler greens, som 

gæsterne mener har en god hastighed og ensartethed. De mindre positive svar omhandler sværhedsgraden 

af roughen, her er vi placeret som nr. 20 ud af 100 baner. 

Vores egne medlemmers tilfredshed rangerer banen som nr. 7 blandt de cirka 100 baner. Blandt 

medlemmerne er de særlige positive tilbagemeldinger vedrørende flowet i spillet. De mener altså, at der 

ikke er problemer med ventetid på banen og lignende uønskede pauser. De mindre positive svar vedrører 

information om eventuelle arbejder på banen og – pudsigt nok – hastigheden på greens. 

Vores gæster mener altså at greens har en rigtig god hastighed, mens klubbens medlemmer har lidt den 

modsatte mening. Vi oplevede lidt langsommere greens i 2025, så det er måske det, som medlemmerne 

bemærker. I 2026 laver vi forskellige undersøgelser og tiltag for at sætte hastigheden op til 9-10 på 

stimpmeteret (vertikalskæringer, lidt mindre gødning) 

Vi vil også prøve at klippe roughen en smule kortere end hidtil (1-2 cm). Så får vi at se om det har en positiv 

effekt på tilbagemeldingerne. 

 

3. Sæsonplaner (udover den normale drift) 
Vaskepladsen: Den nuværende plads bliver gravet op, vandet føres ind mod laden og ny beton lægges.  

Par3 banen: Teestederne kan med fordel omlægges, så de bliver lavet nogenlunde på samme måde som 

udslagsmåtterne på driving range, det vil sige med et fast fliseunderlag med en måtte ovenpå.  

 

4. Diverse 
Vi har fået et tilskud på 23 tkr. til indkøb af udstyr til banen. 
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5. Næste møde 
Næste møde er torsdag den 18. juni kl. 15.00 i klubhuset. 


